
Первенство Республики Беларусь по 
легкой атлетике среди юниоров и 

юниорок юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"
6-8.02.2019 г.



1 кат. г.Могилев
ВНК г.Могилев
ВНК г.Могилев
1 кат. г.Могилев
ВНК г.Могилев

место Очки
1 Брестская 228,0
2 Гомельская 170,0
3 Гродненская 164,0
4 Витебская 142,0

Зам. главного судьи: Сапранков Е.П.

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Сусленкова Е.В.

Главная судейская коллегия:
Директор соревнований: Сивов Д.В.

Главный судья соревнований: Юденков С.А.

Зам. главного секретаря: Корнеенко Е.А.

4 Витебская 142,0
5 г.Минск 138,0
6 Могилевская 138,0
7 Минская 125,0

DNS не стартовал
DNF сошел (справка)
NM нет результата
DQ дисквалификация



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Эстафета 4 х 200м. Юниорки Рек. РБ 1.39,36

М
ес

то

№ Результат

ра
зр

яд

оч
ки Очки IAAF

1

55
77
57
71

1.43,52 1 8 972

2

10
2

25
5

1.43,66 1 7 969

3

303
308
312
314

1.45,26 1 6 941

4

215
217
205
224

1.45,33 1 5 939

5

166
169
177
159

1.45,84 1 4 930

6

277
658
266

1.50,93 2 3 843

Фамилия, имя спортсмена Область 

1-Брестская 

7-г.Минск

5-Минская

4-Гродненская

3-Гомельская

6-Могилевская

Живаева Екатерина
Хоровитская Виктория
Козачко Арина
Сизова Анжелика
Лимай Астерия
Борисова Анастасия
Шибанова Александра
Гейц Елена
Граборенко Юлия
Зыкова Алена
Лаврова Анна
Луценко Янина
Зубкевич Екатерина
Киберева Полина
Вайткун Виктория
Чимбор Валентина
Лучшева Алина
Полякова Дарья
Тамкова Ксения
Жукова Ангелина
Козлова Александра
Таланкова Полина
Другакова Виктория266

671

7

106
107
121
102

1.52,93 2 2 810

Забег 1 Начало: 13:10 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ча

ст
ие

Результат

Ре
ак

ци
я

2

10
2

25
5

Лимай Астерия
Борисова Анастасия
Шибанова Александра
Гейц Елена

7-г.Минск к 1.43,66

1

303
308
312
314

Граборенко Юлия
Зыкова Алена
Лаврова Анна
Луценко Янина

5-Минская к 1.45,26

3

277
658
266
671

Козлова Александра
Таланкова Полина
Другакова Виктория
Шугункова Екатерина

6-Могилевская к 1.50,93

4

106
107
121
102

Шутова Александра
Кульманова Ангелина
Шалавко Татьяна
Кальниш Янина

2-Витебская к 1.52,93

Шутова Александра
Кульманова Ангелина
Шалавко Татьяна
Кальниш Янина

2-Витебская

Другакова Виктория
Шугункова Екатерина



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ча

ст
ие

Результат

Ре
ак

ци
я

3

55
77
57
71

Живаева Екатерина
Хоровитская Виктория
Козачко Арина
Сизова Анжелика

1-Брестская к 1.43,52

4

215
217
205
224

Зубкевич Екатерина
Киберева Полина
Вайткун Виктория
Чимбор Валентина

4-Гродненская к 1.45,33

2

166
169
177
159

Лучшева Алина
Полякова Дарья
Тамкова Ксения
Жукова Ангелина

3-Гомельская к 1.45,84



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Эстафета 4 х 200м. Юниоры Рек. РБ 1.27,60

М
ес

то

№ Результат

ра
зр

яд

оч
ки Очки IAAF

1

289
279
272
254

1.31,33 1 8 865

2

13
175
12
22

1.31,52 1 7 859

3

206
210
220
226

1.33,71 2 6 789

4

74
73
54

323

1.34,09 2 5 777

5

301
309
322
321

1.34,35 2 4 769

222

Фамилия, имя спортсмена Область 

Максименко Евгений
Коротин Илья
Каплярчук Павел
Александров Владислав

6-Могилевская

Михейко Никита
Старовойтов Кирилл
Митько Кирилл
Тарлюк Юрий

7-г.Минск

Воронович Демьян
Главницкий Александр
Лукша Алексей
Яковеня Александр

4-Гродненская

Старинский Дмитрий
Соц Кирилл
Дикун Александр
Чайковский Дмитрий

1-Брестская

Волохович Олег
Исаенко Денис
Хвалей Артем
Трубач Роман

5-Минская

Рогачевский Антон

6

222
216
218
207

1.34,97 2 л 750

7

154
172
165
175

1.35,60 2 3 730

Забег 1 Начало: 13:25 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Область

У
ча

ст
ие

Результат

Ре
ак

ци
я

3

289
279
272
254

6-Могилевская к 1.31,33

4

13
175
12
22

7-г.Минск к 1.31,52

2

301
309
322
321

5-Минская к 1.34,35

1

222
216
218
207

Гродненская л 1.34,97

Максименко Евгений
Коротин Илья
Каплярчук Павел
Александров Владислав

Рогачевский Антон
Кветинский Владислав
Лавринович Александр
Воронович Матвей

Гродненская

Вазовик Александр
Рахматулаев Кирилл
Косарев Егор
Старовойтов Станислав

3-Гомельская

Фамилия, имя спортсмена

Михейко Никита
Старовойтов Кирилл
Митько Кирилл
Тарлюк Юрий

Волохович Олег
Исаенко Денис
Хвалей Артем
Трубач Роман
Рогачевский Антон
Кветинский Владислав
Лавринович Александр
Воронович Матвей207



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Область

У
ча

ст
ие

Результат

Ре
ак

ци
я

4

206
210
220
226

4-Гродненская к 1.33,71

3

74
73
54

323

1-Брестская к 1.34,09

2

154
172
165
175

3-Гомельская к 1.35,60

Вазовик Александр
Рахматулаев Кирилл
Косарев Егор
Старовойтов Станислав

Фамилия, имя спортсмена

Воронович Демьян
Главницкий Александр
Лукша Алексей
Яковеня Александр
Старинский Дмитрий
Соц Кирилл
Дикун Александр
Чайковский Дмитрий



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 3000м. Юниорки Рек. РБ 13.11,96

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки 

IAAF

1 306 Зубкова Анна 04.07.2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 13.21,09 1 8 бр.Родичевых,ЧайковскийС.А. 1006
2 257 Белегова Алеся 09.09.2000 6-Могилевская СК ФПБ 14.06,46 1 7 Николаенко В.В.,Корнеенко А.О. 923
3 310 Кабалан Диана 15.02.2002 Минская РЦФВиС 14.26,32 1 л Родичевы, Воронович В.А. 888
4 319 Спариш Анна 25.09.2001 5-Минская РЦФВиС 14.41,85 1 6 Родичевы 861
5 65 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 14.41,87 1 5 Лукашевич Н.Н.,Красько В.А,.Дубойский В.В. 861
6 307 Зубкова Яна 04.07.2001 Минская РЦФВиС 15.32,01 1 л бр.Родичевых,ЧайковскийС.А. 775
7 19 Савастеня Елена 28.07.2001 7-г.Минск МСиТ 16.08,87 2 4 Венславович 716

316 Морозова Дана 13.05.2001 5-Минская РЦФВиС DQ (пр.230.7) - к бр. Родичевых
665 Чернушевич Алина 25.11.2003 Могилевская МСиТ DNS - л Корнеенко А.О.,Шпаковский А.Л.

111 Должонок Ангелина 30.09.2001 2-Витебская СК ФПБ DNS - к Барвинская

Забег 1 Начало: 12:25

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

5 306 Зубкова Анна 04.07.2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 13.21,09 к
2 257 Белегова Алеся 09.09.2000 6-Могилевская СК ФПБ 14.06,46 к
3 310 Кабалан Диана 15.02.2002 Минская РЦФВиС 14.26,32 л
7 319 Спариш Анна 25.09.2001 5-Минская РЦФВиС 14.41,85 к

08.02.2019

9 65 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 14.41,87 к
1 307 Зубкова Яна 04.07.2001 Минская РЦФВиС 15.32,01 л
8 19 Савастеня Елена 28.07.2001 7-г.Минск МСиТ 16.08,87 к
4 111 Должонок Ангелина 30.09.2001 2-Витебская СК ФПБ DNS к
6 665 Чернушевич Алина 25.11.2003 Могилевская МСиТ DNS л

10 316 Морозова Дана 13.05.2001 5-Минская РЦФВиС DQ (пр.230.7) к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 3000м. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 58 Коляда Никита 15.07.2000 1-Брестская МСиТ 11.46,66 1 8 Чурило Е.А.,Железная Л.И.,Богдан Е.П.,Лукашевич Н.Н. 1075
2 112 Бильдюго Антон 21.03.2001 2-Витебская МСиТ 12.37,29 1 7 Мищенковы-Вашкель 961
3 258 Богдевич Михаил 15.07.2001 6-Могилевская Динамо 12.41,91 1 6 Самосейко,Корнеенко А.О. 953
4 114 Пукало Даниил 24.03.2001 2-Витебская МСиТ 12.55,14 1 5 Ходорович-Мищенковы 923

Забег 1 Начало: 12:45

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

1 58 Коляда Никита 15.07.2000 1-Брестская МСиТ 11.46,66 к
2 112 Бильдюго Антон 21.03.2001 2-Витебская МСиТ 12.37,29 к
4 258 Богдевич Михаил 15.07.2001 6-Могилевская Динамо 12.41,91 к
3 114 Пукало Даниил 24.03.2001 2-Витебская МСиТ 12.55,14 к

08.02.2019



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниорки Рек. РБ 22.41,53

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 306 Зубкова Анна 04.07.2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 23.24,32 КМС 8 бр.Родичевых,ЧайковскийС.А. 977
2 316 Морозова Дана 13.05.2001 5-Минская РЦФВиС 24.12,73 КМС 7 бр. Родичевых 923
3 257 Белегова Алеся 09.09.2000 6-Могилевская СК ФПБ 24.19,97 КМС 6 Николаенко В.В.,Корнеенко А.О. 916
4 310 Кабалан Диана 15.02.2002 Минская РЦФВиС 24.31,16 1 л Родичевы, Воронович В.А. 903
5 65 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 25.17,05 1 5 Лукашевич Н.Н.,Красько В.А,.Дубойский В.В. 853
6 307 Зубкова Яна 04.07.2001 Минская РЦФВиС 27.51,53 2 л бр.Родичевых,Чайковский С.А. 699
7 19 Савастеня Елена 28.07.2001 7-г.Минск МСиТ 28.37,53 3 4 Венславович 656

111 Должонок Ангелина 30.09.2001 2-Витебская СК ФПБ DNF - к Барвинская
319 Спариш Анна 25.09.2001 5-Минская РЦФВиС DNF - к Родичевы

Забег 1 Начало: 11:10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

6 306 Зубкова Анна 04.07.2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 23.24,32 к
7 316 Морозова Дана 13.05.2001 5-Минская РЦФВиС 24.12,73 к
9 257 Белегова Алеся 09.09.2000 6-Могилевская СК ФПБ 24.19,97 к

07.02.2019

9 257 Белегова Алеся 09.09.2000 6-Могилевская СК ФПБ 24.19,97 к
2 310 Кабалан Диана 15.02.2002 Минская РЦФВиС 24.31,16 л
5 65 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 25.17,05 к
4 307 Зубкова Яна 04.07.2001 Минская РЦФВиС 27.51,53 л
1 19 Савастеня Елена 28.07.2001 7-г.Минск МСиТ 28.37,53 к
3 111 Должонок Ангелина 30.09.2001 2-Витебская СК ФПБ DNF к
8 319 Спариш Анна 25.09.2001 5-Минская РЦФВиС DNF к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниоры Рек. РБ 19.57,0

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 58 Коляда Никита 15.07.2000 1-Брестская МСиТ 20.40,71 КМС 8 Чурило,Железная,Богдан,Лукашевич 1006
2 112 Бильдюго Антон 21.03.2001 2-Витебская МСиТ 21.53,03 1 7 Мищенковы - Вашкель 911
3 258 Богдевич Михаил 15.07.2001 6-Могилевская Динамо 22.49,12 1 6 Самосейко, Корнеенко А.О. 842

114 Пукало Даниил 24.03.2001 2-Витебская МСиТ DNF - к Ходорович-Мищенковы

Забег 1 Начало: 11:40

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

1 58 Коляда Никита 15.07.2000 1-Брестская МСиТ 20.40,71 к
2 112 Бильдюго Антон 21.03.2001 2-Витебская МСиТ 21.53,03 к
3 258 Богдевич Михаил 15.07.2001 6-Могилевская Динамо 22.49,12 к
4 114 Пукало Даниил 24.03.2001 2-Витебская МСиТ DNF к

07.02.2019

                  



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юниорки Рек. РБ 8,18

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

Пр.
Очки IAAF

Фин.

1 79 Шестюк Светлана 08.11.2000 1-Брестская МСиТ 8,91 8,91 КМС 8 Твердохлеб К.В. 963 963
2 77 Хоровитская Виктория 27.07.2001 1-Брестская МСиТ 9,12 8,92 КМС 7 Твердохлеб К.В. 920 961
3 71 Сизова Анжелика 25.06.2001 1-Брестская МСиТ 9,23 9,02 КМС 6 Зарецкая Л.М., Хаткевич Б.Н. 897 940
4 215 Зубкевич Екатерина 10.10.2000 4-Гродненская Динамо 9,36 9,16 1 5 Борсук В.А. 872 912
5 169 Полякова Дарья 22.02.2001 3-Гомельская МСиТ 9,32 9,39 1 4 Мастич П.М., Паршина А.П. 880 866
6 208 Высоцкая Александра 19.08.2001 4-Гродненская МСиТ 9,51 9,52 1 3 Кривеня ИВ 842 840
7 3 Булгакова Юлия 28.02.2001 7-г.Минск СК ФПБ 9,32 9,52 1 2 Субота А.С. 880 840
8 285 Лапицкая Алина 17.03.2000 Могилевская СК ФПБ 9,61 9,53 1 л Варкин Д.А.,Малаховский 823 838
9 266 Другакова Виктория 16.11.2001 6-Могилевская РЦФВиС 9,65 2 1 Малаховский,Кузнецова Т.И., Азарова М.В. 815

10 671 Шугункова Екатерина 05.08.2001 6-Могилевская СК ФПБ 9,70 2 к бр.Пекарских 806
11 277 Козлова Александра 10.08.2001 6-Могилевская РЦФВиС 10,32 2 к Синькевич Т.В., Шатохина, Рудяк 692

11 Манько Татьяна 24.12.2001 7-г.Минск МСиТ DNF (спр.) #Н/Д к Горевой Э.И.

Финал Начало: 11:55

Результат
Пр.    Фин.

08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

4 79 Шестюк Светлана 08.11.2000 1-Брестская МСиТ 8,91 к 8,91

5 77 Хоровитская Виктория 27.07.2001 1-Брестская МСиТ 8,92 к 9,12

3 71 Сизова Анжелика 25.06.2001 1-Брестская МСиТ 9,02 к 9,23

6 3 Булгакова Юлия 28.02.2001 7-г.Минск СК ФПБ 9,517 к 9,32

7 169 Полякова Дарья 22.02.2001 3-Гомельская МСиТ 9,39 к 9,32

8 215 Зубкевич Екатерина 10.10.2000 4-Гродненская Динамо 9,16 к 9,36

2 208 Высоцкая Александра 19.08.2001 4-Гродненская МСиТ 9,512 к 9,51

1 285 Лапицкая Алина 17.03.2000 Могилевская СК ФПБ 9,53 л 9,61

Забег 1 Начало: 10:30 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

6 77 Хоровитская Виктория 27.07.2001 1-Брестская МСиТ 9,12 к
5 71 Сизова Анжелика 25.06.2001 1-Брестская МСиТ 9,23 к
3 208 Высоцкая Александра 19.08.2001 4-Гродненская МСиТ 9,51 к
7 285 Лапицкая Алина 17.03.2000 Могилевская СК ФПБ 9,61 л
4 277 Козлова Александра 10.08.2001 6-Могилевская РЦФВиС 10,32 к
2 11 Манько Татьяна 24.12.2001 7-г.Минск МСиТ DNF (спр.) к

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

6 79 Шестюк Светлана 08.11.2000 1-Брестская МСиТ 8,91 к
2 3 Булгакова Юлия 28.02.2001 7-г.Минск СК ФПБ 9,315 к
4 169 Полякова Дарья 22.02.2001 3-Гомельская МСиТ 9,319 к
3 215 Зубкевич Екатерина 10.10.2000 4-Гродненская Динамо 9,36 к
5 266 Другакова Виктория 16.11.2001 6-Могилевская РЦФВиС 9,65 к
7 671 Шугункова Екатерина 05.08.2001 6-Могилевская СК ФПБ 9,70 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юниоры Рек. РБ 7,83

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

Пр.
Очки IAAF

Фин.

1 158 Драгун Денис 12.12.2000 3-Гомельская МСиТ 8,53 8,40 КМС 8 Содель, Мастич, Федик, Корчак 880 918
2 297 Подлужный Владислав 03.09.2001 6-Могилевская СК ФПБ 8,60 8,52 1 7 бр.Пекарских 860 883
3 75 Федосик Виктор 11.08.2000 1-Брестская МСиТ 8,70 8,67 1 6 Старинская Т.В. 831 840
4 304 Жданович Вячеслав 25.04.2001 5-Минская РЦФВиС 8,95 8,71 1 5 Шуляк Ж.С., Лещукевич А.П. 762 829
5 153 Бакланов Егор 25.09.2001 3-Гомельская МСиТ 8,85 8,84 1 4 Гулевич Т.Г., Мастич П.М. 790 792
6 151 Алейников Денис 06.11.2000 Гомельская МСиТ 8,84 8,88 1 л Мастич, Паршина, Гулевич, Платонов 792 781
7 171 Пыжиков Павел 21.09.2001 Гомельская МСиТ 9,13 9,08 2 л Паршина, Гончар, Мащенко, Мастич 715 728
8 76 Хованский Илья 02.07.2000 Брестская-Могилевская МСиТ 8,98 9,17 2 л Хаткевич, Пекарский, Лещукевич 754 704
9 206 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ 9,20 2 3 Наумик АН, Борсук ВА 696

10 115 Савицкий Дмитрий 09.04.2001 2-Витебская Динамо 9,41 2 2 Исаченко Г.В. 643
11 168 Мухин Вячеслав 30.07.2001 Гомельская МСиТ 9,63 3 л Паршина, Гончар, Мащенко, Мастич 590
12 116 Стеклов Артём 03.06.2001 Витебская Динамо 10,05 1юн л Исаченко Г.В. 494

178 Червонцев Александр 23.06.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ФПБ DNS #Н/Д к Фомичев В.Л., Суряднов В.Н.

Финал Начало: 11:45

Результат
Пр.    Фин.

08.02.2019Финал Начало: 11:45

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

4 158 Драгун Денис 12.12.2000 3-Гомельская МСиТ к 8,53

5 297 Подлужный Владислав 03.09.2001 6-Могилевская СК ФПБ к 8,60

6 75 Федосик Виктор 11.08.2000 1-Брестская МСиТ к 8,70

2 304 Жданович Вячеслав 25.04.2001 5-Минская РЦФВиС к 8,95

7 153 Бакланов Егор 25.09.2001 3-Гомельская МСиТ к 8,85

3 151 Алейников Денис 06.11.2000 Гомельская МСиТ л 8,84

1 171 Пыжиков Павел 21.09.2001 Гомельская МСиТ л 9,13

8 76 Хованский Илья 02.07.2000 Брестская-Могилевская МСиТ л 8,98

Забег 1 Начало: 9:50

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

4 158 Драгун Денис 12.12.2000 3-Гомельская МСиТ 8,53 к

8 75 Федосик Виктор 11.08.2000 1-Брестская МСиТ 8,70 к

2 151 Алейников Денис 06.11.2000 Гомельская МСиТ 8,84 л

3 153 Бакланов Егор 25.09.2001 3-Гомельская МСиТ 8,85 к

6 76 Хованский Илья 02.07.2000 Брестская-Могилевская МСиТ 8,98 л

5 171 Пыжиков Павел 21.09.2001 Гомельская МСиТ 9,13 л

8,71

08.02.2019

8,40

8,52

8,67

8,84

8,88

9,08

9,17

08.02.2019

5 171 Пыжиков Павел 21.09.2001 Гомельская МСиТ 9,13 л

7 116 Стеклов Артём 03.06.2001 Витебская Динамо 10,05 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

5 297 Подлужный Владислав 03.09.2001 6-Могилевская СК ФПБ 8,60 к

2 304 Жданович Вячеслав 25.04.2001 5-Минская РЦФВиС 8,95 к

3 206 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ 9,20 к

6 115 Савицкий Дмитрий 09.04.2001 2-Витебская Динамо 9,41 к

4 168 Мухин Вячеслав 30.07.2001 Гомельская МСиТ 9,63 л

7 178 Червонцев Александр 23.06.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ФПБ DNS к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Юниорки Рек. РБ 7,36

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

Пр.
Очки IAAF

Фин.

1 55 Живаева Екатерина 14.02.2000 1-Брестская СК ФПБ 7,92 7,74 КМС 8 Твердохлеб К.В., Бычук Е.В. 920 975
2 166 Лучшева Алина 30.08.2001 3-Гомельская МСиТ 7,89 7,87 КМС 7 Мастич, Паршина, Платонов 929 935
3 312 Лаврова Анна 23.02.2001 5-Минская Динамо 7,97 7,97 1 6 Трахимчик И.Ф., Воронцов Г.И. 905 905
4 314 Луценко Янина 02.04.2000 5-Минская Динамо 8,03 8,01 1 5 Сапежко, бр.Сафронниковых 887 893
5 77 Хоровитская Виктория 27.07.2001 1-Брестская МСиТ 8,05 8,07 1 4 Твердохлеб К.В. 878 875
6 71 Сизова Анжелика 25.06.2001 1-Брестская МСиТ 8,24 8,23 1 3 Зарецкая Л.М., Хаткевич Б.Н. 826 828
7 66 Марчук Дарья 01.08.2001 Брестская МСиТ 8,34 8,41 1 л Старинская Т.В. 797 778
8 281 Крупенько Амина 19.01.2002 Могилевская РЦФВиС 8,02 8,51 1 л Курилова Н.А. 887 750
9 63 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ 8,35 2 л Старинская Т.В. 792

10 261 Гайдук Владислава 15.06.2001 Могилевская СК ФПБ 8,43 2 л Пекарский А.Л., Юденкова О.И. 772
11 282 Кубрикова Валерия 08.07.2002 Могилевская РЦФВиС 8,65 2 л Малаховский 712
12 208 Высоцкая Александра 19.08.2001 4-Гродненская МСиТ 8,70 2 2 Кривеня И.В. 699
13 7 Еремейчик Дарья 19.01.2001 7-г.Минск МСиТ 8,76 3 1 Башко Н.И., Новик М.М. 683
14 286 Лаппо Алина 14.04.2000 Могилевская Динамо 9,21 3 л Курилова Н.А. 568

Результат
Пр.    Фин.

Финал Начало: 12:50

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

4 166 Лучшева Алина 30.08.2001 3-Гомельская МСиТ 7,87 к 7,89

5 55 Живаева Екатерина 14.02.2000 1-Брестская СК ФПБ 7,74 к 7,92

3 312 Лаврова Анна 23.02.2001 5-Минская Динамо 7,97 к 7,97

6 281 Крупенько Амина 19.01.2002 Могилевская РЦФВиС 8,51 л 8,02

7 314 Луценко Янина 02.04.2000 5-Минская Динамо 8,01 к 8,03

1 77 Хоровитская Виктория 27.07.2001 1-Брестская МСиТ 8,07 к 8,05

8 71 Сизова Анжелика 25.06.2001 1-Брестская МСиТ 8,23 к 8,24

2 66 Марчук Дарья 01.08.2001 Брестская МСиТ 8,41 л 8,34

Забег 1 Начало: 10:30 07.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

5 281 Крупенько Амина 19.01.2002 Могилевская РЦФВиС 8,02 л
3 314 Луценко Янина 02.04.2000 5-Минская Динамо 8,03 к

6 77 Хоровитская Виктория 27.07.2001 1-Брестская МСиТ 8,05 к

4 63 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ 8,35 л

282 Кубрикова Валерия Могилевская РЦФВиС

07.02.2019

7 282 Кубрикова Валерия 08.07.2002 Могилевская РЦФВиС 8,65 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

6 166 Лучшева Алина 30.08.2001 3-Гомельская МСиТ 7,89 к
5 312 Лаврова Анна 23.02.2001 5-Минская Динамо 7,97 к
3 66 Марчук Дарья 01.08.2001 Брестская МСиТ 8,34 л
4 7 Еремейчик Дарья 19.01.2001 7-г.Минск МСиТ 8,76 к
7 286 Лаппо Алина 14.04.2000 Могилевская Динамо 9,21 л

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

4 55 Живаева Екатерина 14.02.2000 1-Брестская СК ФПБ 7,92 к
6 71 Сизова Анжелика 25.06.2001 1-Брестская МСиТ 8,24 к
3 261 Гайдук Владислава 15.06.2001 Могилевская СК ФПБ 8,43 л
5 208 Высоцкая Александра 19.08.2001 4-Гродненская МСиТ 8,70 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Юниоры Рек. РБ 6,68

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

Пр.
Очки IAAF

Фин.

1 179 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская РЦФВиС 7,11 7,05 1 л Шведов, бр.Трахимчик 884 913
2 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо 7,18 7,09 1 8 бр. Ивановых, Трахимчик И.Ф. 849 894
3 24 Хилькович Максим 20.04.2001 7-г.Минск-1-Брестская Динамо 7,19 7,11 1 7 Красько В.А., бр.Сафронниковых 845 884
4 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 7,20 7,12 1 6 Старинская Т. 840 879
5 321 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,15 7,12 1 5 Губич О.И., Трахимчик И.Ф. 864 879
6 154 Вазовик Александр 07.03.2001 3-Гомельская СК ФПБ 7,23 7,16 1 4 Лобков А.В. 826 859
7 13 Михейко Никита 14.12.2001 7-г.Минск Динамо 7,25 7,22 1 3 Ледовская Т.М., Трахимчик И.Ф. 816 830
8 279 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 7,20 7,25 1 2 Малаховский, Гущо, Семенов 840 816
9 101 Харак Илья 31.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 7,28 1 1 Новиков Д.Н. 802

10 251 Абросимов Александр 03.11.2001 Могилевская МСиТ 7,29 1 л Коршун Л.В. 797
11 309 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 7,36 2 к Мастепанов В.Н., Мальчукова И.В. 765
11 269 Зыкун Алексей 20.11.2001 6-Могилевская РЦФВиС 7,36 2 к Курилова Н.А. 765
13 289 Максименко Евгений 05.04.2001 6-Могилевская СК ФПБ 7,38 2 к бр.Пекарских 756

Результат
Пр.    Фин.

13 289 Максименко Евгений 05.04.2001 6-Могилевская СК ФПБ 7,38 2 к бр.Пекарских 756
14 280 Костюченко Илья 02.08.2003 Могилевская СК ФПБ 7,41 2 л бр.Пекарских 742
15 220 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 7,47 2 к Якимчик ЕС 715
16 304 Жданович Вячеслав 25.04.2001 5-Минская РЦФВиС 7,55 2 к Шуляк Ж.С., Лещукевич А.П. 680
17 23 Уквусике Джуниор 22.08.2001 г.Минск МСиТ 7,57 2 л Сафронникова Н.В. 672
18 297 Подлужный Владислав 03.09.2001 Могилевская СК ФПБ 7,60 2 л бр.Пекарских 659
19 75 Федосик Виктор 10.08.2000 1-Брестская МСиТ 7,65 3 к Старинская Т.В. 638
20 669 Шепелевич Никита 18.01.2000 Могилевская РЦФВиС 7,68 3 л Малаховский В.Н. 625
21 322 Хвалей Артем 29.07.2000 Минская РЦФВиС 7,69 3 л Артемьев Л.А. 621
22 661 Ушаков Станислав 04.05.2001 Могилевская РЦФВиС 8,09 1юн л Гейченко, Корнеенко 467

6 Гусаковский Виталий 24.03.2000 г.Минск МСиТ DNS #Н/Д л Трутько А.В.

16 Пашкович Максим 15.05.2000 г.Минск МСиТ DNS #Н/Д л Новик, Романюк, Гурков

Финал Начало: 13:00

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

4 179 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская РЦФВиС л 7,11

3 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо к 7,18

6 24 Хилькович Максим 20.04.2001 7-г.Минск-1-Брестская Динамо к 7,19

1 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ к 7,20

07.02.2019

7,05

7,09

7,11

7,12 (7.114)1 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ к 7,20

5 321 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС к 7,15

2 154 Вазовик Александр 07.03.2001 3-Гомельская СК ФПБ к 7,23

8 13 Михейко Никита 14.12.2001 7-г.Минск Динамо к 7,25

7 279 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС к 7,20

Забег 1 Начало: 10:45 07.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

5 279 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 7,20 к

2 251 Абросимов Александр 03.11.2001 Могилевская МСиТ 7,29 л

3 309 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 7,36 к

4 23 Уквусике Джуниор 22.08.2001 г.Минск МСиТ 7,57 л

7 669 Шепелевич Никита 18.01.2000 Могилевская РЦФВиС 7,68 л

6 661 Ушаков Станислав 04.05.2001 Могилевская РЦФВиС 8,09 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

6 179 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская РЦФВиС 7,11 л

2 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо 7,18 к

7,12 (7.119)

7,16

7,22

7,25

7,12 (7.114)

2 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо 7,18 к

7 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 7,20 к

5 280 Костюченко Илья 02.08.2003 Могилевская СК ФПБ 7,41 л

4 220 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 7,47 к

3 6 Гусаковский Виталий 24.03.2000 г.Минск МСиТ DNS л



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

6 321 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,15 к

4 154 Вазовик Александр 07.03.2001 3-Гомельская СК ФПБ 7,23 к

3 13 Михейко Никита 14.12.2001 7-г.Минск Динамо 7,25 к

2 101 Харак Илья 31.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 7,28 к

5 289 Максименко Евгений 05.04.2001 6-Могилевская СК ФПБ 7,38 к

7 75 Федосик Виктор 10.08.2000 1-Брестская МСиТ 7,65 к

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

7 24 Хилькович Максим 20.04.2001 7-г.Минск-1-Брестская Динамо 7,19 к
4 269 Зыкун Алексей 20.11.2001 6-Могилевская РЦФВиС 7,36 к
2 304 Жданович Вячеслав 25.04.2001 5-Минская РЦФВиС 7,55 к
5 297 Подлужный Владислав 03.09.2001 Могилевская СК ФПБ 7,60 л
6 322 Хвалей Артем 29.07.2000 Минская РЦФВиС 7,69 л
3 16 Пашкович Максим 15.05.2000 г.Минск МСиТ DNS л



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

200 метров. Юниорки Рек. РБ 24,57

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

Пр.
Очки IAAF

Фин.

1 55 Живаева Екатерина 14.02.2000 1-Брестская СК ФПБ 25,54 24,97 КМС 8 Твердохлеб К.В., Бычук Е.В. 946 995
2 10 Лимай Астерия 19.01.2001 7-г.Минск Динамо 25,26 25,01 КМС 7 бр.Трахимчика 970 992
3 164 Концевенко Кристина 18.08.2001 3-Гомельская МСиТ 25,68 25,54 КМС 6 Смеян Т.Г., Марченков А.Н. 934 946
4 2 Борисова Анастасия 23.04.2001 7-г.Минск Динамо 25,73 25,59 КМС 5 Бр.Сафронниковых, Башко, бр.Трахимчика 929 941
5 314 Луценко Янина 02.04.2000 5-Минская Динамо 25,83 25,70 КМС 4 Сапежко,бр.Сафронниковых 921 932
6 25 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 26,11 26,07 1 3 Дакуко, Венславович 897 901
7 102 Кальниш Янина 21.12.2001 2-Витебская СК ФПБ 26,29 26,40 1 2 Клименко Ю.В. 882 873

312 Лаврова Анна 23.02.2001 5-Минская Динамо 26,35 DQ (162.7) 1 к Трахимчик И.Ф., Воронцов Г.И. 877
9 57 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 26,48 1 к бр.Зубрицкий-Яскович,Коценя А.А. 866

10 224 Чимбор Валентина 02.08.2000 4-Гродненская МСиТ 26,49 1 к Кривеня И.В., Мицкевич В.П. 866
11 668 Шайкова Анастасия 24.06.2003 Могилевская СК ФПБ 26,54 1 л бр.Пекарских 861
12 308 Зыкова Алена 23.07.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ВС РБ 26,74 1 к Нарейко, бр.Родичевых,бр.Галкиных 845
13 261 Гайдук Владислава 15.06.2001 Могилевская СК ФПБ 27,22 1 л Пекарский А.Л., Юденкова О.И. 806
14 303 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 27,35 1 л Нарейко Т.Ф., Пологов В.Н. 796
15 66 Марчук Дарья 01.08.2001 Брестская МСиТ 27,47 2 л Старинская Т.В. 787

Результат
Пр.    Фин.

15 66 Марчук Дарья 01.08.2001 Брестская МСиТ 27,47 2 л Старинская Т.В. 787
16 177 Тамкова Ксения 01.05.2001 3-Гомельская МСиТ 27,63 2 к Ловецкий В.Н., Карпов В.К. 774
17 7 Еремейчик Дарья 19.01.2001 г.Минск МСиТ 29,27 3 л Башко Н.И. Новик М.М. 652

282 Кубрикова Валерия 08.07.2002 Могилевская РЦФВиС DNS #Н/Д л Малаховский В.Н.
63 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Старинская Т.В.

287 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д л Олейник В.В., Малаховский

Финал Б Начало: 12:15

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

3 314 Луценко Янина 02.04.2000 5-Минская Динамо 25,70 к 25,83

4 25 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 26,07 к 26,11

2 102 Кальниш Янина 21.12.2001 2-Витебская СК ФПБ 26,40 к 26,29

1 312 Лаврова Анна 23.02.2001 5-Минская Динамо DQ (162.7) к 26,35

Финал А Начало: 12:15

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

3 10 Лимай Астерия 19.01.2001 7-г.Минск Динамо 25,01 к 25,26

4 55 Живаева Екатерина 14.02.2000 1-Брестская СК ФПБ 24,97 к 25,54

2 164 Концевенко Кристина 18.08.2001 3-Гомельская МСиТ 25,54 к 25,68

08.02.2019

08.02.2019

1 2 Борисова Анастасия 23.04.2001 7-г.Минск Динамо 25,59 к 25,73

Забег 1 Начало: 10:35 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 303 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 27,35 л
4 66 Марчук Дарья 01.08.2001 Брестская МСиТ 27,47 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 312 Лаврова Анна 23.02.2001 5-Минская Динамо 26,35 к
4 261 Гайдук Владислава 15.06.2001 Могилевская СК ФПБ 27,22 л
2 7 Еремейчик Дарья 19.01.2001 г.Минск МСиТ 29,27 л



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 25 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 26,11 к
4 102 Кальниш Янина 21.12.2001 2-Витебская СК ФПБ 26,29 к
2 177 Тамкова Ксения 01.05.2001 3-Гомельская МСиТ 27,63 к

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 164 Концевенко Кристина 18.08.2001 3-Гомельская МСиТ 25,68 к
3 314 Луценко Янина 02.04.2000 5-Минская Динамо 25,83 к
2 282 Кубрикова Валерия 08.07.2002 Могилевская РЦФВиС DNS л

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 10 Лимай Астерия 19.01.2001 7-г.Минск Динамо 25,26 к
4 308 Зыкова Алена 23.07.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ВС РБ 26,74 к
2 63 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ DNS л

Забег 6

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
Ре

ак
ци

я

уч
ас

ти
е

 

3 2 Борисова Анастасия 23.04.2001 7-г.Минск Динамо 25,73 к
4 57 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 26,48 к
2 287 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СК ФПБ DNS л

Забег 7

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 55 Живаева Екатерина 14.02.2000 1-Брестская СК ФПБ 25,54 к
4 224 Чимбор Валентина 02.08.2000 4-Гродненская МСиТ 26,49 к
2 668 Шайкова Анастасия 24.06.2003 Могилевская СК ФПБ 26,54 л



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

200 метров. Юниоры Рек. РБ 21,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

Пр.
Очки IAAF

Фин.

1 101 Харак Илья 31.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 22,93 22,64 КМС 8 Новиков Д.Н. 860 899
2 254 Александров Владислав 23.01.2001 6-Могилевская СК ФПБ 22,79 22,65 КМС 7 бр. Пекарских,бр.Сафронниковой 879 898
3 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 22,99 23,16 1 6 Старинская Т. 853 830

105 Полковников Владислав 15.06.2003 Витебская МСиТ 23,03 DNF (спр.) 1 л Головнев А. Г., Козлов С. В. 847
5 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо 23,04 22,72 КМС 5 бр. Ивановых, Трахимчик И.Ф. 846 888
6 104 Новиков Максим 22.06.2001 Витебская МСиТ 23,03 22,83 1 л Головнёв-Козлов-Гаевский 847 874

179 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская РЦФВиС 23,27 DNF (спр.) 1 л Шведов, бр.Трахимчик 816
103 Батюков Роман 11.04.2001 2-Витебская МСиТ 23,16 DNF (спр.) 1 к Головнёв-Козлов-Максак 830

9 154 Вазовик Александр 07.03.2001 3-Гомельская СК ФПБ 23,33 1 3 Лобков А.В. 809
9 13 Михейко Никита 14.12.2001 7-г.Минск Динамо 23,33 1 3 Ледовская Т.М Трахимчик И.Ф. 809

11 662 Ховратович Егор 08.05.2002 Могилевская СК ФПБ 23,47 1 л бр.Пекарских 791
12 22 Тарлюк Юрий 27.03.2001 7-г.Минск-Брестская МСиТ 23,51 1 1 Чипизубов А.В., Ульянова E.О.Иваненко А.А. 786
13 301 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 23,53 1 к Нарейко Т.Ф.,Пологов В.Н, Шуляк Ж.С 783
14 289 Максименко Евгений 05.04.2001 6-Могилевская СК ФПБ 23,54 1 к бр.Пекарских 782

776

Результат
Пр.    Фин.

15 272 Каплярчук Павел 05.05.2000 Могилевская-г.Минск РЦФВиС 23,59 1 л Дубицкая Т.Н., Башко 776
16 222 Рогачевский Антон 11.09.2001 Гродненская МСиТ 23,89 2 л Зарецкий ПС,Якимчик ЕС 739
17 279 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 23,90 2 к Малаховский,Гущо Н.О, Семенов О.П. 737
18 280 Костюченко Илья 02.08.2003 Могилевская СК ФПБ 23,91 2 л бр.Пекарских 736
19 309 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 23,99 2 к Мастепанов В.Н., Мальчукова И.В. 726
20 220 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 24,03 2 к Якимчик ЕС 722
21 227 Булко Евгений 20.08.2000 Гродненская МСиТ 24,50 2 л Якимчик ЕС 666
22 669 Шепелевич Никита 18.01.2000 Могилевская РЦФВиС 24,68 2 л Малаховский 645
23 24 Хилькович Максим 20.04.2001 г.Минск-1-Брестская Динамо 24,97 3 к Красько В.А., Бр.Сафронниковых 613
24 659 Тимофеев Тимур 16.11.2000 Могилевская РЦФВиС 24,98 3 л Киценко А.И. 612
25 322 Хвалей Артем 29.07.2000 Минская РЦФВиС 25,52 3 л Артемьев Л.А. 553

16 Пашкович Максим 15.05.2000 г.Минск МСиТ DQ (142.4a) #Н/Д л Новик Н.Н., Романюк Е.В., Гурков

6 Гусаковский Виталий 24.03.2000 г.Минск МСиТ DQ (142.4a) #Н/Д л Трутько А.В.
264 Тужиков Антон 18.02.2002 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д л Стукач, Малаховский
255 Алехин Кирил 19.03.2000 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д л Олейник В.В.,Малаховский
300 Рабыкин Денис 09.07.2002 Могилевская РЦФВиС DNS #Н/Д л Кожемякин,Грибанов
271 Иванюшев Роман 13.04.2000 Могилевская Динамо DNS #Н/Д л Маколова Е.И.
23 Уквусике Джуниор 22.08.2001 г.Минск МСиТ DNS #Н/Д л Сафронникова Н.В.

273 Карачун Кирилл 20.10.1999 Могилевская 23,13 1 вк Шатохина 834
276 Ключников Кирилл 03.05.1996 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д вк Беляцкий С.М, Киценко А.И,Юденков С.А.



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

200 метров. Юниоры
Финал Б Начало: 12:05

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

1 179 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская РЦФВиС #Н/Д л 23,27

2 103 Батюков Роман 11.04.2001 2-Витебская МСиТ #Н/Д к 23,16

3 104 Новиков Максим 22.06.2001 Витебская МСиТ л 23,03

4 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо к 23,04

Финал А Начало: 12:05

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

1 105 Полковников Владислав 15.06.2003 Витебская МСиТ л 23,03

2 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ к 22,99

3 254 Александров Владислав 23.01.2001 6-Могилевская СК ФПБ к 22,79

4 101 Харак Илья 31.01.2001 2-Витебская СК ФПБ к 22,93

22,72

08.02.2019

DNF (спр.)

DNF (спр.)

22,83

08.02.2019

DNF (спр.)

23,16

22,65

22,644 101 Харак Илья 31.01.2001 2-Витебская СК ФПБ к 22,93

Забег 1 Начало: 10:15 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 273 Карачун Кирилл 20.10.1999 Могилевская 23,13 вк
4 276 Ключников Кирилл 03.05.1996 Могилевская СК ФПБ DNS вк

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 103 Батюков Роман 11.04.2001 2-Витебская МСиТ 23,16 к
3 301 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 23,53 к
2 264 Тужиков Антон 18.02.2002 Могилевская СК ФПБ DNS л

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 309 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 23,99 к
2 255 Алехин Кирилл 19.03.2000 Могилевская СК ФПБ DNS л
4 16 Пашкович Максим 15.05.2000 г.Минск МСиТ DQ (142.4a) л

22,64

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 279 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 23,90 к
2 300 Рабыкин Денис 09.07.2002 Могилевская РЦФВиС DNS л
4 271 Иванюшев Роман 13.04.2000 Могилевская Динамо DNS л



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

200 метров. Юниоры
Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 104 Новиков Максим 22.06.2001 Витебская МСиТ л
3 289 Максименко Евгений 05.04.2001 6-Могилевская СК ФПБ 23,54 к
2 6 Гусаковский Виталий 24.03.2000 г.Минск МСиТ DQ (142.4a) л

Забег 6

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 669 Шепелевич Никита 18.01.2000 Могилевская РЦФВиС 24,68 л
3 24 Хилькович Максим 20.04.2001 г.Минск-1-Брестская Динамо 24,97 к
2 322 Хвалей Артем 29.07.2000 Минская РЦФВиС 25,52 л

Забег 7

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

23,03 (23,029)

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 154 Вазовик Александр 07.03.2001 3-Гомельская СК ФПБ 23,33 к
2 272 Каплярчук Павел 05.05.2000 Могилевская-г.Минск РЦФВиС 23,59 л
4 222 Рогачевский Антон 11.09.2001 Гродненская МСиТ 23,89 л

Забег 8

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
Ре

ак
ци

я

уч
ас

ти
е

 

3 254 Александров Владислав 23.01.2001 6-Могилевская СК ФПБ 22,79 к
4 22 Тарлюк Юрий 27.03.2001 7-г.Минск-Брестская МСиТ 23,51 к
2 227 Булко Евгений 20.08.2000 Гродненская МСиТ 24,50 л

Забег 9

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 105 Полковников Владислав 15.06.2003 Витебская МСиТ л
4 662 Ховратович Егор 08.05.2002 Могилевская СК ФПБ л
2 220 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ к

Забег 10

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

23,03 (23,022)
23,47
24,03

Д
ор

ож
ка

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

4 101 Харак Илья 31.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 22,93 к
3 179 Чишанков Степан 19.07.2002 Гомельская РЦФВиС 23,27 л
2 659 Тимофеев Тимур 16.11.2000 Могилевская РЦФВиС 24,98 л

Забег 11

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 12 Митько Кирилл 20.08.2001 2-Витебская-7-г.Минск Динамо 23,04 к
2 280 Костюченко Илья 02.08.2003 Могилевская СК ФПБ 23,91 л
4 23 Уквусике Джуниор 22.08.2001 г.Минск МСиТ DNS л

Забег 12

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 74 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 22,99 к
3 13 Михейко Никита 14.12.2001 7-г.Минск Динамо 23,33 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

400 метров. Юниорки Рек. РБ 55,02

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 2 Борисова Анастасия 23.04.2001 7-г.Минск Динамо 57,47 КМС 8 бр.Сафронниковых, Башко, бр.Трахимчика 958
2 10 Лимай Астерия 19.01.2001 7-г.Минск Динамо 57,69 КМС 7 бр.Трахимчика 950
3 25 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 57,90 КМС 6 Дакуко, Венславович И.Э. 943
4 217 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 57,95 КМС 5 Бортник А.М. 941
5 224 Чимбор Валентина 02.08.2000 4-Гродненская МСиТ 58,38 1 4 Кривеня И.В., Мицкевич В.П. 926
6 668 Шайкова Анастасия 24.06.2003 Могилевская СК ФПБ 59,42 1 л бр.Пекарских 891
7 308 Зыкова Алена 23.07.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ВС РБ 1.00,09 1 3 Нарейко, бр.Родичевых, бр.Галкиных 868
8 177 Тамкова Ксения 01.05.2001 3-Гомельская МСиТ 1.00,41 1 2 Ловецкий В.Н., Карпов В.К. 858
9 205 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская-г.Минск СК ФПБ 1.01,21 1 1 Кривеня И.В. Давыдик С.Н. 831

10 303 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 1.01,71 1 к Нарейко Т.Ф., Пологов В.Н. 815
11 106 Шутова Александра 08.02.2000 2-Витебская МСиТ 1.02,78 2 к Мищенковы, Максак Ю.В. 781
12 670 Шечко Елизавета 24.07.2001 Могилевская РЦФВиС 1.09,27 3 л Ильюшенко Л.В., Малаховский 588

270 Иванова Илона 21.02.1994 Могилевская Динамо/СК ФПБ 56,25 КМС вк Баландин, Киценко, Юденков 1002

Забег 1 Начало: 12:10 07.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 270 Иванова Илона 21.02.1994 Могилевская Динамо/СК ФПБ 56,25 вк

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
Ре

ак
ци

я

уч
ас

ти
е

 

4 205 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская-г.Минск СК ФПБ 1.01,21 к

3 303 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 1.01,71 к
2 670 Шечко Елизавета 24.07.2001 Могилевская РЦФВиС 1.09,27 л

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 308 Зыкова Алена 23.07.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ВС РБ 1.00,09 к

4 177 Тамкова Ксения 01.05.2001 3-Гомельская МСиТ 1.00,41 к

2 106 Шутова Александра 08.02.2000 2-Витебская МСиТ 1.02,78 к

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 2 Борисова Анастасия 23.04.2001 7-г.Минск Динамо 57,47 к3 2 Борисова Анастасия 23.04.2001 7-г.Минск Динамо 57,47 к

4 25 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 57,90 к
2 668 Шайкова Анастасия 24.06.2003 Могилевская СК ФПБ 59,42 л

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 10 Лимай Астерия 19.01.2001 7-г.Минск Динамо 57,69 к

4 217 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 57,95 к

2 224 Чимбор Валентина 02.08.2000 4-Гродненская МСиТ 58,38 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

400 метров. Юниоры   Рек. РБ 48,27

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 20 Старовойтов Кирилл 05.03.2001 7-г.Минск Динамо 50,57 КМС 8 бр.Трахимчика 884
2 103 Батюков Роман 11.04.2001 2-Витебская МСиТ 50,66 1 7 Головнёв-Козлов-Максак 879
3 301 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 50,79 1 6 Нарейко Т.Ф., Пологов, Шуляк 871
4 260 Володькин Роман 16.03.2003 Могилевская СК ФПБ 50,96 1 л Вяткин 861
5 288 Макарчик Никита 19.06.2001 6-Могилевская РЦФВиС 51,03 1 5 Дайнеко, Салсанов, Андриевский 857
6 254 Александров Владислав 23.01.2001 6-Могилевская СК ФПБ 51,04 1 4 бр. Пекарских, бр.Сафронниковой 857
7 662 Ховратович Егор 08.05.2002 Могилевская СК ФПБ 51,13 1 л бр.Пекарских 851
8 283 Кухта Кирилл 23.06.2000 6-Могилевская СК ФПБ 51,28 1 3 Киценко, Юденков, Юденкова, Целобаева 843
9 207 Воронович Матвей 23.11.2001 4-Гродненская МСиТ 51,32 1 2 Кривеня, Козлов 841

10 1 Андриевский Ярослав 31.12.2000 7-г.Минск-Гродненская МСиТ 51,41 1 1 Башко Н.И. Вишневская Е.Ф. 835
11 22 Тарлюк Юрий 27.03.2001 7-г.Минск-Брестская МСиТ 51,79 1 к Чипизубов А.В., Ульянова, Иваненко 814
12 104 Новиков Максим 22.06.2001 2-Витебская МСиТ 51,83 1 к Головнёв-Козлов-Гаевский 811
13 216 Кветинский Владислав 06.04.2001 4-Гродненская СК ФПБ 51,88 1 к Жук ДА, Борсук ВА 809
14 272 Каплярчук Павел 05.05.2000 Могилевская-г.Минск РЦФВиС 52,27 1 л Дубицкая Т.Н., Башко 787
15 222 Рогачевский Антон 11.09.2001 Гродненская МСиТ 52,47 1 л Зарецкий П.С.,Якимчик Е.С. 776
16 323 Чайковский Дмитрий 15.11 2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 52,89 1 к бр.Родичевых,Чайковский С.А. 753

70817 294 Новик Денис 16.06.2001 Могилевская-Гомельская МСиТ 53,73 2 л Турчин И.М, Киценко, Юденков 708
18 69 Сацюк Сергей 07.12.2001 Брестская МСиТ 53,99 2 л бр.Зубрицкий-Яскович,Левкович 694
19 299 Пристромский Виталий 18.03.2002 Могилевская РЦФВиС 54,41 2 л Шумилова Т.В.,Малаховский 672
20 659 Тимофеев Тимур 16.11.2000 Могилевская РЦФВиС 54,77 2 л Киценко А.И. 654
21 661 Ушаков Станислав 04.05.2001 Могилевская РЦФВиС 56,62 2 л Гейченко,Корнеенко 564

276 Ключников Кирилл 03.05.1996 Могилевская СК ФПБ 49,98 КМС вк Беляцкий, Киценко, Юденков 919
672 Яшкин Никита 25.06.1999 Могилевская РЦФВиС 50,13 КМС вк Осмоловский, Юденков, Киценко 910

Забег 1 Начало: 12:30 07.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 276 Ключников Кирилл 03.05.1996 Могилевская СК ФПБ 49,98 вк
3 672 Яшкин Никита 25.06.1999 Могилевская РЦФВиС 50,13 вк

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 272 Каплярчук Павел 05.05.2000 Могилевская-г.Минск РЦФВиС 52,27 л
2 294 Новик Денис 16.06.2001 Могилевская-Гомельская МСиТ 53,73 л
3 69 Сацюк Сергей 07.12.2001 Брестская МСиТ 53,99 л

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

Д
ор

ож
ка

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

4 299 Пристромский Виталий 18.03.2002 Могилевская РЦФВиС 54,41 л
2 659 Тимофеев Тимур 16.11.2000 Могилевская РЦФВиС 54,77 л
3 661 Ушаков Станислав 04.05.2001 Могилевская РЦФВиС 56,62 л

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 207 Воронович Матвей 23.11.2001 4-Гродненская МСиТ 51,32 к
3 22 Тарлюк Юрий 27.03.2001 7-г.Минск-Брестская МСиТ 51,79 к
2 104 Новиков Максим 22.06.2001 2-Витебская МСиТ 51,83 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 103 Батюков Роман 11.04.2001 2-Витебская МСиТ 50,66 к
3 288 Макарчик Никита 19.06.2001 6-Могилевская РЦФВиС 51,03 к
2 323 Чайковский Дмитрий 15.11 2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 52,89 к

Забег 6

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 260 Володькин Роман 16.03.2003 Могилевская СК ФПБ 50,96 л
3 662 Ховратович Егор 08.05.2002 Могилевская СК ФПБ 51,13 л
2 216 Кветинский Владислав 06.04.2001 4-Гродненская СК ФПБ 51,88 к

Забег 7

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 301 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 50,79 к
3 283 Кухта Кирилл 23.06.2000 6-Могилевская СК ФПБ 51,28 к3 283 Кухта Кирилл 23.06.2000 6-Могилевская СК ФПБ 51,28 к
2 1 Андриевский Ярослав 31.12.2000 7-г.Минск-Гродненская МСиТ 51,41 к

Забег 8

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
Ре

ак
ци

я

уч
ас

ти
е

 

3 20 Старовойтов Кирилл 05.03.2001 7-г.Минск Динамо 50,57 к
4 254 Александров Владислав 23.01.2001 6-Могилевская СК ФПБ 51,04 к
2 222 Рогачевский Антон 11.09.2001 Гродненская МСиТ 52,47 л



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

800 метров. Юниорки Рек. РБ 2.06,97

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 217 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 2.13,99 КМС 8 Бортник АМ 966
2 652 Рудько Людмила 31.01.2002 Могилевская РЦФВиС 2.14,33 КМС л Дубицкая, Салсанов, Андриевский 961
3 68 Равич Ангелина 19.12.2002 Брестская МСиТ 2.17,92 1 л Свитич Н., Богдан В.С. 909
4 106 Шутова Александра 08.02.2000 2-Витебская МСиТ 2.19,80 1 7 Мищенковы, Максак Ю.В. 882
5 205 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская-г.Минск СК ФПБ 2.20,14 1 6 Давыдик С.Н., Кривеня И.В. 877
6 5 Гейц Елена 16.08.2000 7-г.Минск МСиТ 2.28,53 2 5 Трутько А.В., Коценя А. 762
7 107 Кульманова Ангелина 30.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 2.30,16 2 4 Скуматов А.Н. 741
8 317 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская-7-г.Минск МСиТ 2.41,20 3 3 Артемьев, Дакуко 604
9 256 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ DNS - Ильинчик, Юденков, Киценко

174 Северин Вера 02.12.1996 Гомельская-Минская РЦФВиС 2.11,48 КМС вк Боровский В.М., Вересова Г.И. 1004
203 Афонина Вероника 07.10.1999 Гродненская МСиТ 2.17,64 1 вк 913

Забег 1 Начало: 10:50 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

3 174 Северин Вера 02.12.1996 Гомельская-Минская РЦФВиС 2.11,48 вк
1 203 Афонина Вероника 07.10.1999 Гродненская МСиТ 2.17,64 вк
2 5 Гейц Елена 16.08.2000 7-г.Минск МСиТ 2.28,53 к2 5 Гейц Елена 16.08.2000 7-г.Минск МСиТ 2.28,53 к
2 107 Кульманова Ангелина 30.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 2.30,16 к
4 317 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская-7-г.Минск МСиТ 2.41,20 к

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

4 217 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 2.13,99 к
3 652 Рудько Людмила 31.01.2002 Могилевская РЦФВиС 2.14,33 л
1 68 Равич Ангелина 19.12.2002 Брестская МСиТ 2.17,92 л
4 106 Шутова Александра 08.02.2000 2-Витебская МСиТ 2.19,80 к
2 205 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская-г.Минск СК ФПБ 2.20,14 к
2 256 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ DNS к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

800 метров. Юниоры Рек. РБ 1.50,94

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 226 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 1.55,68 КМС 8 Куди С.И. 921
2 207 Воронович Матвей 23.11.2001 4-Гродненская МСиТ 1.56,08 КМС 7 Кривеня, Козлов 910
3 210 Главницкий Александр 08.02.2001 Гродненская МСиТ 1.56,13 КМС л Зарецкий ПС 909
4 218 Лавринович Александр 16.03.2001 4-Гродненская МСиТ 1.57,97 КМС 6 Ганулич, Андреев 860
5 175 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо 1.58,11 КМС 5 Карпов В.К., Литвин О.В. 857
6 283 Кухта Кирилл 23.06.2000 6-Могилевская СК ФПБ 1.59,25 1 4 Киценко А.И., Юденков С.А.Юденкова, Целобаева 827
7 108 Никифоренко Алексей 17.06.2001 2-Витебская МСиТ 1.59,46 1 3 Синяков А.Г. 822
8 165 Косарев Егор 05.10.2001 3-Гомельская МСиТ 1.59,62 1 2 Карпов В.К., Ханеня В.В. 818
9 323 Чайковский Дмитрий 15.11 2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 2.00,01 1 1 бр.Родичевых,Чайковский С.А. 808

10 216 Кветинский Владислав 04.04.2001 Гродненская СК ФПБ 2.01,17 1 л Жук Д.А., Борсук В.А. 779
11 69 Сацюк Сергей 07.12.2001 Брестская МСиТ 2.01,72 1 л бр.Зубрицкий-Яскович,Левкович 765
12 288 Макарчик Никита 19.06.2001 6-Могилевская РЦФВиС 2.02,18 1 к Дайнеко А.А,Салсанов А.Б., Андриевский А.В. 754
13 1 Андриевский Ярослав 31.12.2000 7-г.Минск-Гродненская МСиТ 2.03,79 1 к Башко Н.И. Вишневская Е.Ф. 715
14 294 Новик Денис 16.06.2001 Могилевская-Гомельская МСиТ 2.05,51 2 л Турчин И.М, Киценко А.И,Юденков С.А. 675
15 8 Ершов Никита 25.08.2000 7-г.Минск МСиТ 2.06,63 2 к Санько А.А. 649

275 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ВС РБ 1.50,77 МС вк бр.Пекарских  Л.В. и А.Л. 1058
1032324 Янукович Евгений 10.11.1994 Минская Динамо 1.51,69 КМС вк Боровский В.М,Родичев А.О. 1032

274 Карнаухов Илья 03.07.1999 Могилевская СК ФПБ 1.52,56 КМС вк бр.Пекарских,Киценко 1007
265 Данилов Егор 23.01.1999 Могилевская СК ФПБ 1.53,46 КМС вк Сакадынец И.В.Киценко А.И.,Юденков С.А. 982
656 Серков Сергей 26.05.1988 Могилевская СК ФПБ DNF - вк Кислов А.П, Юденков С.А., Малаховский В.Н.

Забег 1 Начало: 11:00 08.02.2019

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
У

ча
ст

ие
 

2 275 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ВС РБ 1.50,77 вк

5 324 Янукович Евгений 10.11.1994 Минская Динамо 1.51,69 вк

4 274 Карнаухов Илья 03.07.1999 Могилевская СК ФПБ 1.52,56 вк

1 265 Данилов Егор 23.01.1999 Могилевская СК ФПБ 1.53,46 вк

3 656 Серков Сергей 26.05.1988 Могилевская СК ФПБ DNF вк

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

2 108 Никифоренко Алексей 17.06.2001 2-Витебская МСиТ 1.59,46 к

3 294 Новик Денис 16.06.2001 Могилевская-Гомельская МСиТ 2.05,51 л

1 8 Ершов Никита 25.08.2000 7-г.Минск МСиТ 2.06,63 к

Забег 3

Д
ор

ож
ка

У
ча

ст
ие

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

5 165 Косарев Егор 05.10.2001 3-Гомельская МСиТ 1.59,62 к

3 323 Чайковский Дмитрий 15.11 2001 1-Брестская-5-Минская МСиТ 2.00,01 к

4 216 Кветинский Владислав 04.04.2001 Гродненская СК ФПБ 2.01,17 л

1 69 Сацюк Сергей 07.12.2001 Брестская МСиТ 2.01,72 л

6 288 Макарчик Никита 19.06.2001 6-Могилевская РЦФВиС 2.02,18 к

2 1 Андриевский Ярослав 31.12.2000 7-г.Минск-Гродненская МСиТ 2.03,79 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

4 226 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 1.55,68 к
2 207 Воронович Матвей 23.11.2001 4-Гродненская МСиТ 1.56,08 к
5 210 Главницкий Александр 08.02.2001 Гродненская МСиТ 1.56,13 л
6 218 Лавринович Александр 16.03.2001 4-Гродненская МСиТ 1.57,97 к
1 175 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо 1.58,11 к
3 283 Кухта Кирилл 23.06.2000 6-Могилевская СК ФПБ 1.59,25 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров. Юниорки Рек. РБ 4.19,50

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 298 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская РЦФВиС 4.31,70 КМС л Донской В.М, Салсанов, Андриевский 982
2 67 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская СК ФПБ 4.37,88 КМС 8  Дубойский В.В.,Марзан С.И. 937
3 68 Равич Ангелина 19.12.2002 Брестская МСиТ 4.45,62 1 л Свитич Н., Богдан В.С. 883
4 252 Авсиевич Валерия 28.09.2001 6-Могилевская МСиТ 4.52,93 1 7 Кислов, Андриевский, Салсанов 833
5 221 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская МСиТ 4.54,23 1 6 Давыдик С.Н., Лихачевская Ж.В. 824
6 53 Гребан Виктория 19.12.2001 1-Брестская МСиТ 4.58,01 2 5 Дубойский В.В., Клюкович О.В. 799
7 256 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ 4.58,24 2 4 Ильинчик В.А., Юденков С.А., Киценко 797
8 209 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 5.04,28 2 3 Юндил, Андреев 758
9 14 Некрашевич Ангелина 12.08.2001 7-г.Минск СК ФПБ 5.05,33 2 2 Давыдик С.Н. 751

10 107 Кульманова Ангелина 30.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 5.09,82 2 1 Скуматов А.Н. 723
667 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская МСиТ 4.23,93 КМС вк Салсанов А.Б, Андриевский А.В. 1040

Забег 1 Начало: 13:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

11 667 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская МСиТ 4.23,93 вк

07.02.2019

11 667 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская МСиТ 4.23,93 вк
7 298 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская РЦФВиС 4.31,70 л
9 67 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская СК ФПБ 4.37,88 к
5 68 Равич Ангелина 19.12.2002 Брестская МСиТ 4.45,62 л
2 252 Авсиевич Валерия 28.09.2001 6-Могилевская МСиТ 4.52,93 к

10 221 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская МСиТ 4.54,23 к
1 53 Гребан Виктория 19.12.2001 1-Брестская МСиТ 4.58,01 к
4 256 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ 4.58,24 к
6 209 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 5.04,28 к
8 14 Некрашевич Ангелина 12.08.2001 7-г.Минск СК ФПБ 5.05,33 к
3 107 Кульманова Ангелина 30.01.2001 2-Витебская СК ФПБ 5.09,82 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров. Юниоры Рек. РБ 3.51,81

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 64 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ 3.57,31 КМС 8 Чеберяк С.Б. 928
2 223 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ 3.58,11 КМС 7 Толчков, Андреев 918
3 226 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 3.58,19 КМС 6 Куди С.И. 917
4 210 Главницкий Александр 08.02.2001 4-Гродненская МСиТ 4.04,87 1 5 Зарецкий П.С. 836
5 218 Лавринович Александр 16.03.2001 Гродненская МСиТ 4.06,35 1 л Ганулич, Андреев 819
6 109 Стариченко Андрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ 4.10,52 1 4 Синяков А.Г. 770
7 108 Никифоренко Алексей 17.06.2001 2-Витебская МСиТ 4.10,77 1 3 Синяков А.Г. 768
8 59 Конопацкий Илья 16.01.2001 1-Брестская СК ФПБ 4.13,50 1 2 Каплич П.,бр.Зубрицкий-Яскович 737
9 165 Косарев Егор 05.10.2001 3-Гомельская МСиТ 4.16,30 2 1 Карпов В.К., Ханеня В.В. 706

10 8 Ершов Никита 25.08.2000 7-г.Минск МСиТ 4.23,99 2 к Санько А.А. 625
11 666 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СК ФПБ 4.28,46 2 к Юденков С.А.,Сакадынец И.В., Недбай Н.В. 580
12 213 Дюфур Роман 16.06.2000 Гродненская МСиТ 4.29,43 3 л Лисай И.В., Мазовка Е.Е. 570

175 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо DNF - к Карпов В.К., Литвин О.В.
4 Галуза Вадим 07.12.2001 7-г.Минск МСиТ DNF (спр.) - к Венславович И.Э., Римашевский А.Ф.

9 Жданов Роман 23.06.2001 г.Минск СК ФПБ DNS - л Субота А.С.
296 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская МСиТ/СК ФПБ 3.45,49 МС вк Боленков В.С., Киценко А.И., Юденков 1082296 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская МСиТ/СК ФПБ 3.45,49 МС вк Боленков В.С., Киценко А.И., Юденков 1082
162 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Гомельская Динамо 3.53,12 КМС вк Якутович В.И., Курилин О.А. 981
160 Зеленковский Сергей 19.02.1996 Гомельская Динамо 3.56,70 КМС вк Якутович В.И., Карпов В.К., Смольский 936
219 Логиш Артем 01.11.1990 Гродненская Динамо DNS - вк Андреев Н.А.Салсанов А.Б.,Карнацевич

657 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская МСиТ DNS - вк Киценко А.И,Юденков С.А.

Забег 1 Начало: 13:35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
У

ча
ст

ие
 

4 296 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская МСиТ/СК ФПБ 3.45,49 вк
3 162 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Гомельская Динамо 3.53,12 вк
2 160 Зеленковский Сергей 19.02.1996 Гомельская Динамо 3.56,70 вк
1 219 Логиш Артем 01.11.1990 Гродненская Динамо DNS вк
5 657 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская МСиТ DNS вк

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

6 109 Стариченко Андрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ 4.10,52 к
5 108 Никифоренко Алексей 17.06.2001 2-Витебская МСиТ 4.10,77 к
2 8 Ершов Никита 25.08.2000 7-г.Минск МСиТ 4.23,99 к
4 213 Дюфур Роман 16.06.2000 Гродненская МСиТ 4.29,43 л
1 4 Галуза Вадим 07.12.2001 7-г.Минск МСиТ DNF (спр.) к
3 9 Жданов Роман 23.06.2001 г.Минск СК ФПБ DNS л

07.02.2019

3 9 Жданов Роман 23.06.2001 г.Минск СК ФПБ DNS л

Забег 3

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

7 64 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ 3.57,31 к
4 223 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ 3.58,11 к
9 226 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 3.58,19 к
2 210 Главницкий Александр 08.02.2001 4-Гродненская МСиТ 4.04,87 к
3 218 Лавринович Александр 16.03.2001 Гродненская МСиТ 4.06,35 л
1 59 Конопацкий Илья 16.01.2001 1-Брестская СК ФПБ 4.13,50 к
5 165 Косарев Егор 05.10.2001 3-Гомельская МСиТ 4.16,30 к
8 666 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СК ФПБ 4.28,46 к
6 175 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо DNF к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

2000 метров с/п. Юниорки Рек. РБ 6.33,13

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 320 Тонких Майя 12.07.2001 5-Минская-7-г.Минск МСиТ  6.57,59 1 8 Аксенников В.К., Навицкий И.А. 962
2 72 Смирнова Татьяна 15.03.2001 1-Брестская МСиТ  7.05,42 1 7 Ульянова, Иванютенко, бр.Зубрицкий-Яскович 929
3 278 Коледа Виктория 05.07.2001 3-Гомельская-6-Могилевская Динамо  7.15,91 2 6 Бутковская Е.И. 887
4 201 Алексеева Анастасия 11.12.2001 Гродненская МСиТ  8.26,82 1юн л Зарецкий П.С., Колядко ВА 626
5 317 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская-7-г.Минск МСиТ  8.40,58 - 5 Артемьев, Дакуко 581

Забег 1 Начало: 14:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

1 320 Тонких Майя 12.07.2001 5-Минская-7-г.Минск МСиТ  6.57,59 к
3 72 Смирнова Татьяна 15.03.2001 1-Брестская МСиТ  7.05,42 к
4 278 Коледа Виктория 05.07.2001 3-Гомельская-6-Могилевская Динамо  7.15,91 к
2 201 Алексеева Анастасия 11.12.2001 Гродненская МСиТ  8.26,82 л
5 317 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская-7-г.Минск МСиТ  8.40,58 к

07.02.2019



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

2000 метров с/п. Юниоры Рек. РБ 5.40,39

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 70 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 1-Брестская МСиТ  5.59,11 КМС 8 Новик, Романюк, Дубойский 926
2 51 Андрейковец Никита 06.01.2002 Брестская МСиТ  6.15,08 1 л Пашкевич А.К., Дубойский В.В. 830
3 110 Жук Станислав 13.08.2000 2-Витебская МСиТ  6.31,84 2 7 Синяков А.Г. 735
4 26 Ющенко Дмитрий 25.06.2000 7-г.Минск МСиТ  6.54,01 3 6 Санько А.А., Рязанов В.В. 619

176 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо  6.04,94 1 вк Якутович, Бутковская, Карпов 890
295 Пархамчук Владимир 09.01.1999 Могилевская МСиТ  6.10,84 1 вк Киценко, Осмоловский, Белайц 855

Забег 1 Начало: 14:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

3 70 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 1-Брестская МСиТ  5.59,11 к
5 176 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо  6.04,94 вк
6 295 Пархамчук Владимир 09.01.1999 Могилевская МСиТ  6.10,84 вк
1 51 Андрейковец Никита 06.01.2002 Брестская МСиТ  6.15,08 л
2 110 Жук Станислав 13.08.2000 2-Витебская МСиТ  6.31,84 к
4 26 Ющенко Дмитрий 25.06.2000 7-г.Минск МСиТ  6.54,01 к

07.02.2019

4 26 Ющенко Дмитрий 25.06.2000 7-г.Минск МСиТ  6.54,01 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

3000 метров. Юниорки Рек. РБ 9.27,09

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки 

IAAF

1 67 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская СК ФПБ 10.10,36 1 8  Дубойский В.В., Марзан С.И. 900
2 292 Недашковская Юлия 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 10.21,53 1 л Юденков С.А., бр.Редьковых 866
3 278 Коледа Виктория 05.07.2001 3-Гомельская-6-Могилевская Динамо 10.25,85 1 7 Бутковская Е.И. 853
4 252 Авсиевич Валерия 28.09.2001 6-Могилевская МСиТ 10.37,07 1 6 Кислов, Андриевский, Салсанов 820
5 221 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская МСиТ 10.44,63 2 5 Давыдик СН,Лихачевская ЖВ 798
6 53 Гребан Виктория 19.12.2001 1-Брестская МСиТ 10.49,71 2 4 Дубойский В.В., Клюкович О.В. 784
7 14 Некрашевич Ангелина 12.08.2001 7-г.Минск СК ФПБ 10.51,48 2 3 Давыдик С.Н. 779
8 209 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 11.06,80 2 2 Юндил, Андреев 736

Забег 1 Начало: 11:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

7 67 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская СК ФПБ 10.10,36 к
3 292 Недашковская Юлия 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 10.21,53 л
5 278 Коледа Виктория 05.07.2001 3-Гомельская-6-Могилевская Динамо 10.25,85 к
8 252 Авсиевич Валерия 28.09.2001 6-Могилевская МСиТ 10.37,07 к
2 221 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская МСиТ 10.44,63 к
1 53 Гребан Виктория 19.12.2001 1-Брестская МСиТ 10.49,71 к

08.02.2019

1 53 Гребан Виктория 19.12.2001 1-Брестская МСиТ 10.49,71 к
6 14 Некрашевич Ангелина 12.08.2001 7-г.Минск СК ФПБ 10.51,48 к
4 209 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 11.06,80 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

3000 метров. Юниоры Рек. РБ 8.16,23

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер Очки IAAF

1 64 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ  8.48,31 1 8 Чеберяк С.Б. 808
2 70 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 1-Брестская МСиТ  8.48,64 1 7 Новик Н.Н.,Романюк Е.Е.,Дубойский В.В. 806
3 223 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ  8.58,13 1 6 Толчков, Андреев 758
4 109 Стариченко Андрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ  9.06,15 1 5 Синяков А.Г. 718
5 213 Дюфур Роман 16.06.2000 4-Гродненская МСиТ  9.17,19 2 4 Лисай ИВ, Мазовка ЕЕ 665
6 59 Конопацкий Илья 16.01.2001 1-Брестская СК ФПБ  9.17,32 2 3 Каплич П.,бр.Зубрицкий-Яскович 664
7 311 Комаровский Евгений 25.11.2001 5-Минская РЦФВиС  9.23,03 2 2 бр.Вороновичей, Навицкий И.А. 638
8 666 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СК ФПБ  9.40,88 2 1 Юденков С.А.,Сакадынец И.В., Недбай Н.В. 558
9 110 Жук Станислав 13.08.2000 2-Витебская МСиТ  9.52,85 3 к Синяков А.Г. 508

10 26 Ющенко Дмитрий 25.06.2000 7-г.Минск МСиТ 10.24,17 3 к Санько А.А. Рязанов В.В. 387

Забег 1 Начало: 11:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

9 64 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ  8.48,31 к
5 70 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 1-Брестская МСиТ  8.48,64 к

08.02.2019

5 70 Сергиевич Кирилл 24.05.2001 1-Брестская МСиТ  8.48,64 к
7 223 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ  8.58,13 к
4 109 Стариченко Андрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ  9.06,15 к
2 213 Дюфур Роман 16.06.2000 4-Гродненская МСиТ  9.17,19 к
6 59 Конопацкий Илья 16.01.2001 1-Брестская СК ФПБ  9.17,32 к
1 311 Комаровский Евгений 25.11.2001 5-Минская РЦФВиС  9.23,03 к
3 666 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СК ФПБ  9.40,88 к
8 110 Жук Станислав 13.08.2000 2-Витебская МСиТ  9.52,85 к

10 26 Ющенко Дмитрий 25.06.2000 7-г.Минск МСиТ 10.24,17 к



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юниорки Рек. РБ 6,33

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 161 Злотникова Полина 23.06.2000 3-Гомельская СК ФПБ 5,91 КМС 8 979
2 225 Чура Александра 27.03.2001 4-Гродненская МСиТ 5,58 1 7 908
3 215 Зубкевич Екатерина 10.10.2000 4-Гродненская Динамо 5,56 1 6 903
4 169 Полякова Дарья 22.02.2001 3-Гомельская МСиТ 5,29 2 5 845
5 3 Булгакова Юлия 28.02.2001 7-г.Минск СК ФПБ 5,21 2 4 828
6 671 Шугункова Екатерина 05.08.2001 6-Могилевская СК ФПБ 5,11 2 3 807
7 658 Таланкова Полина 01.05.2001 6-Могилевская РЦФВиС 5,00 2 2 783
8 170 Праскушкина Анна 01.02.2001 3-Гомельская СК ФПБ 4,85 3 1 751

17 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ NM #Н/Д к

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 215 Зубкевич Екатерина 10.10.2000 4-Гродненская Динамо х х 5,40 х 5,56 х
к 3 Булгакова Юлия 28.02.2001 7-г.Минск СК ФПБ 4,89 4,71 5,06 5,02 х 5,21

Гущо Н.О.,Семенов О.П.,Олейник В.М.

Амелина Н.В.,Ковалев В.И.
Сафронов, Борисевич, Гецман

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

07.02.2019

Ковалев, Пугачева, Соцкий
Ольховик Е.К., Шагун В.В.
Борсук В.А.
Мастич П.М., Паршина А.П.

Субота А.С.
бр. Пекарских

к 169 Полякова Дарья 22.02.2001 3-Гомельская МСиТ х 5,29 х 5,21 5,12 5,11
к 225 Чура Александра 27.03.2001 4-Гродненская МСиТ 5,36 5,45 5,58 5,52 5,50 4,22
к 161 Злотникова Полина 23.06.2000 3-Гомельская СК ФПБ 5,77 5,77 5,91 5,91 х х
к 658 Таланкова Полина 01.05.2001 6-Могилевская РЦФВиС х х 5,00 4,87 r
к 17 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ х х х
к 170 Праскушкина Анна 01.02.2001 3-Гомельская СК ФПБ х 4,85 4,56 r
к 671 Шугункова Екатерина 05.08.2001 6-Могилевская СК ФПБ 4,82 5,01 5,11 х 5,10 4,86



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 
2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юниоры Рек. РБ 7,61

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и Очки 
IAAF

1 119 Знудов Егор 07.03.2000 2-Витебская-5-Минская СК ФПБ 7,25 КМС 8 976
2 73 Соц Кирилл 23.03.2001 1-Брестская СК ФПБ 7,12 КМС 7 948
3 80 Яковец Вячеслав 13.09.2000 Брестская МСиТ 6,95 1 л 911
4 54 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ 6,75 1 6 869
5 158 Драгун Денис 12.12.2000 3-Гомельская МСиТ 6,63 1 5 843
6 302 Головко Евгений 07.02.2001 5-Минская-Брестская РЦФВиС 6,33 2 4 780
7 15 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ 6,33 2 3 780
8 284 Лазарьков Никита 16.04.2002 Могилевская СК ФПБ 6,31 2 л 775
9 259 Буконкин Артём 17.01.2001 6-Могилевская МСиТ 5,86 3 2 681

10 172 Рахматулаев Кирилл 23.06.2001 3-Гомельская СК ФПБ 5,84 3 1 677
11 116 Стеклов Артём 03.06.2001 Витебская Динамо 5,71 3 л 649
12 211 Дембицкий Сергей 30.04.2001 4-Гродненская МСиТ 4,31 2юн к 361
13 21 Тарасевич Даниил 13.01.2001 7-г.Минск СК ФПБ 4,22 2юн к 343

206 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ NM #Н/Д к
300 Рабыкин Денис 09.07.2002 Могилевская РЦФВиС DNF #Н/Д л

Начало: 12:20

Демянчук В.В.,Зарецкий П.С.

Абдулаев Э., Киричёнок
Наумик А.Н., Борсук В.А.
Кожемякин, Грибанов

07.02.2019

Исаченко Г.В.

Тренер

Шагун В.В., Саванович Н.П.

Сенкевич, Веренич, Сафронов

Сидорук А.Т.
Лещукевич П.П., Сафронов В.А.

Содель, Мастич, Федик, Корчак

Сафронов В.А, Синкевич А.А.

Гецман О.М.
Вяткин О.А., Олейник В.М.

Грибанов В.В.Сафронов
Гулевич Т.Г.

1 2 3 4 5 6

к 302 Головко Евгений 07.02.2001 5-Минская-Брестская РЦФВиС х х 6,33 6,24 х х
к 21 Тарасевич Даниил 13.01.2001 7-г.Минск СК ФПБ х х 4,22
к 158 Драгун Денис 12.12.2000 3-Гомельская МСиТ 6,62 6,47 6,63 6,63 6,45 -
л 284 Лазарьков Никита 16.04.2002 Могилевская СК ФПБ 6,31 х х 6,07 х х
л 116 Стеклов Артём 03.06.2001 Витебская Динамо 5,36 5,71 5,47
к 119 Знудов Егор 07.03.2000 2-Витебская-5-Минская СК ФПБ 7,08 7,25 7,10 х х х
к 206 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ х х х
к 172 Рахматулаев Кирилл 23.06.2001 3-Гомельская СК ФПБ 5,71 5,84 -
к 73 Соц Кирилл 23.03.2001 1-Брестская СК ФПБ 6,91 7,12 х х х 5,57
к 54 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ 6,69 6,75 6,71 х х 6,69
к 211 Дембицкий Сергей 30.04.20

01
4-Гродненская МСиТ 4,31 - -

к 259 Буконкин Артём 17.01.20
01

6-Могилевская МСиТ х 5,66 5,86
л 80 Яковец Вячеслав 13.09.2000 Брестская МСиТ 6,57 6,95 х 6,66 6,60 6,64
к 15 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ х х 6,21 6,33 х х
л 300 Рабыкин Денис 09.07.2002 Могилевская РЦФВиС DNF

Область Ведомство
Попытка

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Юниорки Рек. РБ 13,69

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 225 Чура Александра 27.03.2001 4-Гродненская МСиТ 12,11 1 8 925
2 664 Чайка Екатерина 02.09.2002 Могилевская РЦФВиС 11,87 1 л 901
3 204 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо 11,81 1 7 895
4 658 Таланкова Полина 01.05.2001 6-Могилевская РЦФВиС 11,53 2 6 867
5 17 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ 11,49 2 5 863
6 170 Праскушкина Анна 01.02.2001 3-Гомельская СК ФПБ 11,48 2 4 862

120 Марченко Татьяна 29.03.2000 Витебская Динамо NM #Н/Д л

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 17 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ х 11,49 х х х х
к 204 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо х 11,68 11,74 11,80 11,81 11,69
к 170 Праскушкина Анна 01.02.2001 3-Гомельская СК ФПБ х х х х 11,43 11,48
к 658 Таланкова Полина 01.05.2001 6-Могилевская РЦФВиС х х 11,53 х 11,46 х
л 664 Чайка Екатерина 02.09.2002 Могилевская РЦФВиС х х 11,78 х 11,87 х

Сафронов В, Борисевич О.В., Гецман О.М.

Амелина Н.В.,Ковалев В.И.
Исаченко Г.В.

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

08.02.2019

Ольховик Е.К.
Олейник В.М.,Азарова,Кузнецова

Борсук ВА
Гущо Н.О.,Семенов О.П.,Олейник В.М.

л 664 Чайка Екатерина 02.09.2002 Могилевская РЦФВиС х х 11,78 х 11,87 х
л 120 Марченко Татьяна 29.03.2000 Витебская Динамо х х х х х х
к 225 Чура Александра 27.03.2001 4-Гродненская МСиТ х 12,11 12,08 12,10 х 11,98



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Юниоры Рек. РБ 16,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 78 Чуйко Егор 08.11.2001 1-Брестская МСиТ 15,59 КМС 8 1015
2 315 Мажейка Марк 01.07.2000 5-Минская РЦФВиС 15,56 КМС 7 1012
3 291 Масалов Даниил 09.05.2002 Могилевская РЦФВиС 14,89 1 л 942
4 167 Майстренко Александр 27.04.2000 3-Гомельская МСиТ 14,75 1 6 927
5 73 Соц Кирилл 23.03.2001 1-Брестская СК ФПБ 14,65 1 5 917
6 21 Тарасевич Даниил 13.01.2001 7-г.Минск СК ФПБ 14,61 1 4 912
7 54 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ 14,29 1 3 879
8 259 Буконкин Артём 17.01.2001 6-Могилевская МСиТ 13,57 2 2 804

302 Головко Евгений 07.02.2001 5-Минская-Брестская РЦФВиС NM #Н/Д к
211 Дембицкий Сергей 30.04.2001 4-Гродненская МСиТ NM #Н/Д к
15 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ NM #Н/Д к

Начало: 11:20

1 2 3 4 5 6

к 302 Головко Евгений 07.02.2001 5-Минская-Брестская РЦФВиС х - -

Гецман О.М.

Тренер

Павловский Н.П.,Иванов С.А.

ИвановС.А.,Караневич
Сугако О.Г., Олейник В.В.
Кацуро В.
Сенкевич,Веренич,Сафронов

Абдулаев Э., Киричёнок
Лещукевич П.П., Сафронов В.А

Грибанов В.В.Сафронов
Сафронов В.А,Синкевич А.А.

Демянчук ВВ,Зарецкий ПС

08.02.2019

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

к 302 Головко Евгений 07.02.2001 5-Минская-Брестская РЦФВиС х - -
к 21 Тарасевич Даниил 13.01.2001 7-г.Минск СК ФПБ х х 13,22 13,62 13,44 14,61
к 167 Майстренко Александр 27.04.2000 3-Гомельская МСиТ х 14,19 14,75 14,45 14,50 х
к 73 Соц Кирилл 23.03.2001 1-Брестская СК ФПБ 14,22 х 14,48 х 14,65 14,01
к 54 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ х 14,19 13,74 х 14,22 14,29
к 211 Дембицкий Сергей 30.04.2001 4-Гродненская МСиТ х - -
к 259 Буконкин Артём 17.01.2001 6-Могилевская МСиТ х 13,46 х 13,39 13,57 х
к 78 Чуйко Егор 08.11.2001 1-Брестская МСиТ 15,06 х 15,43 15,59 - -
к 15 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ х х х
к 315 Мажейка Марк 01.07.2000 5-Минская РЦФВиС х 14,66 15,05 15,11 - 15,56
л 291 Масалов Даниил 09.05.2002 Могилевская РЦФВиС 14,37 14,52 х 14,27 14,89 14,62



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниорки Рек. РБ 19,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Тренер Очки IAAF

1 214 Егинян Карина 20.01.2001 4-Гродненская МСиТ 15,12 КМС 8 903
2 122 Дорц Елизавета 17.09.2001 2-Витебская МСиТ 14,71 КМС 7 878
3 123 Сикорская Мария 22.08.2000 2-Витебская СК ФПБ 14,31 КМС 6 853
4 267 Жаворонкова Влада 28.06.2001 6-Могилевская-2-Витебская СК ФПБ 13,22 1 5 785
5 268 Забродская Ангелина 17.02.2002 Могилевская-Гродненская СК ФПБ 12,72 1 л 754

293 Никонова Мария 04.01.2001 6-Могилевская РЦФВиС DNS #Н/Д к
253 Агеева Екатерина 16.07.1998 Могилевская РЦФВиС DNS #Н/Д вк

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 214 Егинян Карина 20.01.2001 4-Гродненская МСиТ 13,97 14,15 14,70 14,58 15,12 14,68
к 293 Никонова Мария 04.01.2001 6-Могилевская РЦФВиС DNS
к 123 Сикорская Мария 22.08.2000 2-Витебская СК ФПБ х х 14,31 х х х
к 267 Жаворонкова Влада 28.06.2001 6-Могилевская-2-Витебская СК ФПБ 12,50 13,22 х х - х
к 122 Дорц Елизавета 17.09.2001 2-Витебская МСиТ 14,06 14,54 14,71 14,25 х х

Папкова, Гурская
Пригоникер, Папкова, Гурская

Вишневская, Синицын

Воронцов И.В.
Пашкевич Ю.В.
Домаросов, Николаенко, Шункевич, Теплякова

Папкова, Гурская,Нехведович

07.02.2019

Ведомство
Попытка

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

к 122 Дорц Елизавета 17.09.2001 2-Витебская МСиТ 14,06 14,54 14,71 14,25 х х
л 268 Забродская Ангелина 17.02.2002 Могилевская-Гродненская СК ФПБ 12,39 12,15 х 12,72 х 12,68
вк 253 Агеева Екатерина 16.07.1998 Могилевская РЦФВиС DNS



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниоры Рек. РБ 20,59

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Тренер Очки IAAF

1 126 Томашевич Олег 31.05.2000 4-Гродненская-2-Витебская МСиТ 21,01 Рек.юн. КМС 8 1181
2 124 Александрович Алексей 02.01.2001 2-Витебская МСиТ 19,08 КМС 7 1066
3 654 Савченко Станислав 14.09.2000 3-Гомельская-6-Могилевская МСиТ 18,80 КМС 6 1049
4 125 Самусев Михаил 25.04.2000 2-Витебская РЦФВиС 18,49 КМС 5 1031

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 654 Савченко Станислав 14.09.2000 3-Гомельская-6-Могилевская МСиТ 17,84 17,25 17,83 16,89 18,80 18,80
к 124 Александрович Алексей 02.01.2001 2-Витебская МСиТ 18,35 х 18,39 х 18,60 19,08
к 126 Томашевич Олег 31.05.2000 4-Гродненская-2-Витебская МСиТ 20,94 х 19,89 20,53 20,49 21,01
к 125 Самусев Михаил 25.04.2000 2-Витебская РЦФВиС 17,23 18,49 17,94 х х х

Область Ведомство
Попытка

Воронцов И.В., Нехведович И.И.

Воронцов И.В., Иванов П.М.

Степановы, Гурская Э.Э., Чугунков

Иванов-Соболев Д.М., Воронцов И.В.

07.02.2019

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Юниорки Рек. РБ 189

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 56 Каролик Диана 26.01.2000 1-Брестская МСиТ 175 КМС 8 974
2 155 Горячкина Ольга 27.02.2001 3-Гомельская-5-Минская РЦФВиС 170 КМС 7 926
3 318 Садовская Диана 21.12.2000 5-Минская РЦФВиС 165 1 6 878
4 159 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ 165 1 5 878
5 204 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо 160 1 4 830

11 Манько Татьяна 24.12.2001 7-г.Минск МСиТ NM #Н/Д к

Начало: 11:10

150 155 160 165 170 175 180
к 155 Горячкина Ольга 27.02.2001 3-Гомельская-5-Минская РЦФВиС о хо ххо ххх
к 56 Каролик Диана 26.01.2000 1-Брестская МСиТ о о о r
к 11 Манько Татьяна 24.12.2001 7-г.Минск МСиТ ххх
к 204 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо о о хо ххх
к 159 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ о о ххо ххх
к 318 Садовская Диана 21.12.2000 5-Минская РЦФВиС о о хо о ххх

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

07.02.2019

Чурило Е.А., Курдюк В.В.
Фомичев В., Смеян, Марченков

Жижло Е.Г., Мастепанов В.Н.

Смеян, Марченков, Тихонова

Борсук В.А.
Горевой Э.И.



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Юниоры Рек. РБ 231

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 117 Гуптор Егор 13.01.2002 Витебская МСиТ 205 КМС л 958
2 262 Гелясов Евгений 18.09.2000 6-Могилевская РЦФВиС 195 1 8 870
3 290 Маркович Артем 03.10.2001 6-Могилевская МСиТ 190 1 7 827
4 178 Червонцев Александр 23.06.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ФПБ 190 1 6 827
5 167 Майстренко Александр 27.04.2000 3-Гомельская МСиТ 190 1 5 827
5 660 Усатиков Кирилл 17.02.2002 Могилевская РЦФВиС 190 1 л 827
7 156 Двороковский Артем 11.08.2000 Гомельская МСиТ 190 1 л 827
8 153 Бакланов Егор 25.09.2001 3-Гомельская МСиТ 185 2 4 784
8 172 Рахматулаев Кирилл 23.06.2001 Гомельская СК ФПБ 185 2 л 784

10 313 Литош Антон 26.04.2000 5-Минская РЦФВиС 180 2 3 741
11 118 Курило Валерий 17.06.2001 Витебская Динамо 180 2 л 741
11 115 Савицкий Дмитрий 09.04.2001 Витебская Динамо 180 2 л 741

263 Грибайлов Артем 19.04.2001 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д л
663 Цыркунов Алексей 29.01.1999 Могилевская МСиТ 195 1 вк 870

Начало: 12:20

У
ча

ст
ие

Гомолко-Ручинина, Олейник

Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

Гулевич Т.Г., Мастич П.М.

Гулевич Т.Г.
Мастепанов В.Н.,Суряднов В.Н.

Исаченко Г.В.

Высота

Исаченко Г.В.
Олейник В.М., Вяткин О.А.

Баландин, Карпович, Коробейко

07.02.2019

Кацуро В.

Тренер

Барановский-Шур-Машерова-Сафрони

Климов А.В.
Азарова, Кузнецова, Олейник

Фомичев В.Л., Суряднов В.Н.

170 175 180 185 190 195 200 205 212
л 263 Грибайлов Артем 19.04.2001 Могилевская СК ФПБ DNS

л 117 Гуптор Егор 13.01.2002 Витебская МСиТ о - о хо ххх
л 172 Рахматулаев Кирилл 23.06.2001 Гомельская СК ФПБ о о о ххх
л 118 Курило Валерий 17.06.2001 Витебская Динамо о о ххо ххх
л 156 Двороковский Артем 11.08.2000 Гомельская МСиТ о хо о ххо ххх
л 660 Усатиков Кирилл 17.02.2002 Могилевская РЦФВиС о о ххо ххх
л 115 Савицкий Дмитрий 09.04.2001 Витебская Динамо о о ххо ххх
к 313 Литош Антон 26.04.2000 5-Минская РЦФВиС хо ххх
к 167 Майстренко Александр 27.04.2000 3-Гомельская МСиТ о - ххо ххх
к 153 Бакланов Егор 25.09.2001 3-Гомельская МСиТ о о о ххх
к 290 Маркович Артем 03.10.2001 6-Могилевская МСиТ о о ххх
к 262 Гелясов Евгений 18.09.2000 6-Могилевская РЦФВиС о о о о хо о ххх
к 178 Червонцев Александр 23.06.2001 3-Гомельская-5-Минская СК ФПБ о хо ххх
вк 663 Цыркунов Алексей 29.01.1999 Могилевская МСиТ о о о ххх

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок с шестом. Юниорки Рек. РБ 420

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 164 Концевенко Кристина 18.08.2001 3-Гомельская МСиТ 415 МС 12 Смеян Т.Г., Марченков А.Н. 1003
2 52 Гаврилик Анастасия 07.08.2002 Брестская МСиТ 380 КМС л Тимошенко А.И., Тивончик Т.В. 898
3 163 Иванова Юлиана 25.07.2001 3-Гомельская МСиТ 340 КМС 7 Смеян Т.Г., Марченков А.Н. 777
4 121 Шалавко Татьяна 16.07.2001 2-Витебская СК ФПБ 320 1 6 Клименко Ю.В. 717
5 152 Атрохова Елизавета 23.04.2001 3-Гомельская МСиТ 320 1 5 Смеян Т.Г., Марченков А.Н. 717
6 61 Курак Юлия 21.07.2000 1-Брестская МСиТ 300 1 4 Тивончик Т.В. 657

62 Липская Екатерина 16.09.2001 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Тивончик Т.В.

Начало: 14:05

280 300 320 340 350 360 370 380 390 415 422

к 164 Концевенко Кристина 18.08.2001 3-Гомельская МСиТ хо - ххо хо ххх
л 62 Липская Екатерина 16.09.2001 Брестская МСиТ ххх
л 52 Гаврилик Анастасия 07.08.2002 Брестская МСиТ о о о хо - ххо ххх
к 61 Курак Юлия 21.07.2000 1-Брестская МСиТ о о ххх
к 163 Иванова Юлиана 25.07.2001 3-Гомельская МСиТ о о хо ххх
к 121 Шалавко Татьяна 16.07.2001 2-Витебская СК ФПБ о о ххх

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

07.02.2019

к 121 Шалавко Татьяна 16.07.2001 2-Витебская СК ФПБ о о ххх
к 152 Атрохова Елизавета 23.04.2001 3-Гомельская МСиТ хо ххх



6-8.02.2019 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров и юниорок 2000-2001 гг.р.

г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок с шестом. Юниоры. Рек. РБ 553

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Очки IAAF

1 60 Корунец Евгений 25.08.2002 Брестская МСиТ 480 КМС л 940
2 157 Демидок Владислав 11.01.2001 3-Гомельская МСиТ 420 1 8 780
3 173 Саковский Дмитрий 24.10.2001 3-Гомельская МСиТ 400 2 7 727
4 212 Дудкин Никита 08.04.2001 4-Гродненская МСиТ 400 2 6 727

Начало: 11:45

400 420 440 460 480 500

л 60 Корунец Евгений 25.08.2002 Брестская МСиТ о о о о ххх
к 212 Дудкин Никита 08.04.2001 4-Гродненская МСиТ ххо ххх
к 157 Демидок Владислав 11.01.2001 3-Гомельская МСиТ хо о ххх
к 173 Саковский Дмитрий 24.10.2001 3-Гомельская МСиТ хо ххх

08.02.2019

Тренер

Войтенко А.П., Тивончик Т.В.

Содель Ю.А, Федик И.И.
Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

Ковальчук,Кавцевич,Кучинский

Ведомство
Высота

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область
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К
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че
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в

М
ес

то

7 8 6 8 6 8 1 8 8 8 7 8 8 8 8 8 8 7 8 8 4 5 8
6 4 7 2 5 7 4 5 5 6 5

3 6 3 3
4 7 8 4 3 6 3 5 1 6 7 5 8 6 4 6 7 8 12 6 3 4

4 2 4 5 5 5 7 7
1 1 4 5

Область

1-Брестская 228,0 36 1

3-Гомельская 170,0 33 2

2 3 5 2 5 8 8 7 6 6 5 7 8 4 6 8 8 6 5
3 4 7 6 6 3 4 2 6 7

1 6 5
8 2 8 2 7 3 7 4 1 7 5 7 7 8 6 8 7 2
1 5 2 4 3 5 7 6

5 5
8 1 2 5 7 8 8 5 2 6 8 3 4 4 3 4 4 5 7 7
7 3 5 1 7 3 5
3 1 3 6
2 7 1 7 5 4 7 6 1 7 6 7 6 6 2 3 2 6 8 6 5 8 3

4 4 6 2 7
3

5 6 5 4 6 3 1 3 8 2 8 8 8 7 6 7 4 6
5 5 6 7 3 6

6-Могилевская 138,0 28 6

2-Витебская 142,0 28 4

4-Гродненская 164,0 31 3

7-г.Минск 138,0 30 5

5-Минская 125,0 23 75 5 6 7 3 65-Минская 125,0 23 7


